2. Hinc Serra in 3. part. quest. 80. artic. 4. docet, quòd, quando quis morti proximus tenetur Viaticum sumere, & non adest Sacerdos, nisi forte, qui non potest absolutionem proferre, quia est mutus, aut qui non valet Confessionem etiam nutibus factam percipere, ac poenitentem sine interprete intelligere: tunc enim licitè potest Eucharistiam accipere absque Confessione cum sola contritione peccati mortalis, cujus habet conscientiam.

RESOL. CXLIX.

An simplex Sacerdos, deficiente copia Confessarij, possit celebrare contritus, dum iter facit propter Missam precepti, quam tenetur audire, modo deficiat Missa, quam ab alio possit audire? Et curissimè inferitur, an in dicto casu teneatur cum sola contritione celebrare? Ex part. 2. tractat. 14. Resolut. 63.

§. 1. Respondeo affirmativè; quod intelligendum est, modò deficiat Missa, quam ab alio possit audire. Ita Rodriguez in summ. tom. 1. cap. 247. num. 6. Vega in summ. tom. 2. c. 41. cas. 4. Tolletus lib. 2. cap. 15. §. major. diffi. Henrici, lib. 8. c. 48. num. 8. Sylvester ver. Eucharist. 2. §. 7. Adrian. in 4. disp. 19. quest. 4. conclus. 10. quicquid in contrarium asserat Corduba in summ. qu. 142. Sot. in 4. dist. 13. quest. 2. art. 6. & novissimè Coninch de Sacrament. quest. 80. art. 4. dub. 2. n. 17. Villalobos in summ. part. 1. tractat. 7. dub. 37. num. 2. Filiucius tom. 1. tract. 4. cap. 8. num. 217. Pesantius in addit. ad 3. part. quest. 10. disp. 5. de precepto confessionis. Fernandez in exam. Theolog. moral. part. 3. cap. 5. §. 8. num. 2. Suarez in 3. part. tom. 3. disputat. 67. sect.

4. qui tamen nostram sententiam vocant probabilem.

2. Nec valet dicere, quòd præceptum de præmittenda confessione ante communionem, est præceptum divinum. Præceptum autem audiendi Missam in die festo, est Eccllesiasticum; ergo fortius debet esse illud, quàm istud, atque ideo necessitas implendi præceptum Missæ, non debet excusari ab obligatione divini præcepti. Nam respondetur, esse nonnullos casus, in quibus propter probabiles rationes, hinc inde occurrentes, possit Sacerdos eligere, quam partem maluerit, & hunc casum, de quo loquimur, esse ex illorum numero, quia Concilium sess. 13. cap. 7. & Doctores dicunt, si urgeat necessitas, & copia Confessarij defit, id esse licitum. Adde, quod probabile est, secundum Concil. ubi supra, hoc præceptum de præmittenda confessione esse tantum juris humani.

3. Sed dices, si Sacerdos in tali casu potest cum sola contritione celebrare, ergo tenetur. Respondet minimè, nam sequi potest opinionem negantem cum Suarez, & aliis.

Sup. hoc late, supra in Ref. 140. a §. His suppositis. & in aliis ejus not.

RESOL. CL.

An talis Sacerdos simplex, etiam non Parochus, possit celebrare Missam sine prævia confessione, dum non adest Sacerdos, ut alij Missam audiant, & non est alius, qui celebret? Ex quo breviter deducitur posse Sacerdotem in articulo mortis, si non adest copia Confessarij, celebrare contritum, ut agrotus præceptum Communionis adimpleat. Ex part. 2. tract. 14. Ref. 64.

§. 1. Negativè respondet Pesantius in addit. ad 3. part. quest. 10. disput. 5. de precepto confess. Suarez tom. 3. in 3. part. disp. 67. sect. 4. Et ratio est, quia alij non peccabunt, si ipsè Missam non celebret.

Sup. hoc leg. doctri. nam Ref. seq.

2. Sed ego contrariam sententiam semper tenui, quia, ut supra probatum est, talis Sacerdos iter faciens, potest contritus Missam dicere, propter adimpletionem præcepti Eccllesiastici dicendi, vel audiendi Saerum. Ergo potest dicere Missam, ut alij supradictum præceptum adimpleant, & quando urget præceptum, necessitas proximi reputanda est tanquam propria. Nec valet dicere cum Suarez, quòd alij non peccabunt, si Sacerdos non celebret. Nam respondetur, posse Sacerdotem in articulo mortis, si non adest copia Confessarij, celebrare contritum, ut agrotus præceptum communicandi adimpleat, & tamen si Sacerdos in illo casu minimè celebraret, agrotus quidem non peccaret. Unde satis probabilis est nostra opinio, licet contraria sit etiam probabilis.

Sup. hoc in Ref. rot. præterea. §. Ni obstat, & seq. & infra in Refol. 115. & in aliis ejus primæ annotation.

RESOL. CLII.

An Sacerdos possit celebrare, si non adsit copia Confessarij, ut ipse, vel alij satisfaciant præcepto audiendi Missam? De Parocho non est dubitandum. Ex part. 9. tract. 3. Resolut. 9.

§. 1. DE Parocho non est dubitandum. Difficultas est de aliis Sacerdotibus. Et negativè respondet nominatim contra me Pater Averfa de Sacram. Eucharist. quest. 8. sect. 6. Castrus Palaus tom. 4. tract. 21. disp. unica. punct. 12. num. 7. ubi sic ait: [Ob Saerum ex obligatione audiendum, verius

Sup. doctri. na contenta in hac Ref. lege duas Ref. præteritas.

rius existimo, te non posse celebrare Confessione non præmissa. Neque enim te excusare potest à præmittenda Confessione carentia fructus, quam ex Sacrificio percipere posses. Hunc enim alio die facile compensare poteris absque illa Indulgentia; alias posses quotidie celebrare nulla alia necessitate intercedente, ne priveris Sacrificij fructu, quod nullus admittit. Neque item excusari potes ob satisfaciendum Præcepto Ecclesiastico audiendi Sacrum: quia hoc Præceptum non obligat, nisi cum Sacrum peragi potest ritu ab Ecclesia præscripto. Non igitur ob hanc causam celebrare potes omiſsa Confessione.] Ita ille, qui citat Suarez, Coninch, Layman, Filiucium, & alios.